420111, г. Казань, ул. Кремлевская, 9

mon@tatar.ru

Образовательный портал «НИКА»

Россия, Кировская обл., г. Киров
e-mail: mail@oc-nika.ru, https://оценика.рф

Исх. №   11-16  от  06.11.2018 г.

Заместителю Премьер-Министра Республики

Татарстан - Министру образования и науки

Республики Татарстан

Бурганову Р. Т.

Уважаемый  Рафис Тимерханович!

В настоящее время большое внимание уделяется гражданско-патриотическому и

духовно-нравственному воспитанию. Очень важно воспитывать у детей осознанное и

ответственное отношение к родному краю.

С целью патриотического воспитания молодежи образовательный портал «НИКА»

(https://оценика.рф), являющийся всероссийским сетевым СМИ (свидетельство

Роскомнадзора РФ ЭЛ № ФС 77-65747 от 20.05.2016 г.), приглашает учащихся и

воспитанников  образовательных  организаций,  педагогов  и   родителей   вашего   региона

с 01.11.2018 г. по  31.12.2018 г. принять участие во Всероссийском творческом марафоне

«Люби и знай родной свой край!» (далее – Марафон).

Творческий Марафон позволит участникам погрузиться в изучение истории родного

края, обратить внимание детей и взрослых на географические и исторические особенности

родного края, воспитать у детей чувство гордости за родной край.

В рамках Марафона предлагается принять участие в творческих конкурсах,

посвященных родному краю:

1. Пейзажи Родины моей!

2. Люблю тебя, мой край родной!

3. Промыслы родного края!

4. Сказки родного края!

5. Природа родного края!

6. Мой любимый город.

Все работы будут опубликованы на сетевом ресурсе «Образовательный портал

«НИКА» (https://оценика.рф).

В Марафоне могут принять участие представители любых возрастных категорий и

творческие коллективы. Порядок и условия участия представлены в Положении о Марафоне

(см. Приложение). С более подробной информацией можно ознакомиться на странице

Марафона https://оценика.рф/konkursy/tvorcheskiy-marafon-lyubi-i-znay-rodnoy-svoy-kray или

обратиться с вопросом к координаторам конкурса по адресу: mail@oc-nika.ru.

Рафис Тимерханович, просим Вас оказать информационную поддержку и

проинформировать дошкольников, учеников, их родителей и педагогов о Всероссийском

творческом марафоне «Люби и знай родной свой край!», а также разместить информацию

о Марафоне или Положение Марафона на информационных носителях (стендах, газетах,

Интернет-сайтах и т.п.).

С уважением и надеждой на плодотворное сотрудничество,

Председатель Оргкомитета конкурса,

учредитель и главный редактор

Образовательного портала «НИКА»

А. В. Исупов

mailto:mail@oc-nika.ru
https://оценика.рф/
https://оценика.рф/
https://оценика.рф/
https://оценика.рф/konkursy/tvorcheskiy-marafon-lyubi-i-znay-rodnoy-svoy-kray
mailto:mail@oc-nika.ru
https://оценика.рф